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at det gik meget lige til; der v a r  'ingen 
Kunster i den Forretning. V 

*, Det ærede Medlem fra Give (N. C. 
J Jeriserij gj orde nogle Bemærkninger til 
mig, som jeg ikke /kunde høre- fra denne 
Plads, men jeg kan ikke tænke mig; åt 
han har Bebrejdet mig nogle af disse Ud- 
nævnèlser; thi saa' Vidt, jeg ved, hår det 
ærede; Medlem tidligere taget': Ordet'; for at 
skifte '' i det Amt, han repræsenterer, saa 
han maa i alt Fald for sit Vedkommende 
være f prnøi et, medmindre han har f aaét 
en anden Opfattelse. '" 

; .'Jeg kunde 'fristes til: ' a t  sige til den 
højtærede Landbrugsminister, der s "  Smukt 
talte om Samarbejdet mellem'; de Radikale 
og Socialdemokrater: Jeg bryder mig ikke 
om "den Slags Talemäader..'' Ellers kunde 
jeg gøre ham opmærksom paa, hvordan 
han stod her i Tinget 홢 jeg hår ikke Rigs- 
dagstidenden ved Haanden, og jeg skal gøre 
den højtærede Minister én Undskyldning, 
hvis j e g  tager fejl, det er der ikke' det 
mindste i Vejen for, men det staar for min 
Hukommelse, som om Landbrugsministeren 
stod her i Tinget og bebrejdede det ærede 
Medlem (Svendsen), at han har oprettet 
Husmandsbrug, hvorpaa der ikke kunde 
leve. to Høns og én Gedebuk. Naar nu 
Ministeren er saa vel fornøjet med det, 
ærede Medlems Virksomhed, saa lykønsker 
jeg, ham til det Samarbejde . . . .  (Af- 
brydelse af ,,Landbrugsministeren: Det er 
aldeles ikke sandt i,),...Har Ministeren ikke 
udtalt , sig, om nogen af disse, Husmands- 
brug? Spørg det ærede Medlem for Holbæk 
Amts 3die Valgkreds (Svendsen),. det er 
:muligt, at det kan blive, bekræftet. , , 

Jeg maa forvare, mig imod, at jeg skulde 
delE;) , den højtærede Landbrugsministers: Op- 
fattelse af, at dette Spørgsmaal, hvorledes 
liusmandsloven blev administreret og ført 
ud i Livet, der har saa overmaadé stor 
Betydning for dette Samfundslag, skulde 
være Husmændene ganske og. aldeles uved- 
kommende. D e t  staar for den højtærede 
Ministers egen Regning i Rigsdagstidenden. 
Men:,jeg maa paa det allerstærkeste tage 
Afstand ,derfra. For mig staar.-det saale'des, 
at er der nogen. ..Samfundsklasse, der er 
interesseret i, at den Lov bliver praktiseret 
ude i  Livet i Overensstemmelse med ide 
Principper, mine; Meningsfæller og j eg have  
søgt ;at nedlægge i den, saa ei det' Hus- 
mandsstanden h er i Landet. Det er ikke 
den uvedkommende, hvorledes og af hvilke 홢 
Mænd; Loven bliver ført ud i Livet. Den 
Opfattelse . maa;;:;den; højtærede' Minister 
gerne have for mig, men den kommer 

ganske sikkert -i Strid med den almindelige 
Husriiåndsopfattelse her r Landet.  , ;r; 

Den højtærede Minister .sagde, : åt' vi; 
glemte Kampen med Socialdemo kratérne 
홢 ja, der kommer den højtærede Ministers 
Lyst frem til at blande Politik ind i dette 
Spørgsmaal, bgsåa det skål jeg:, gerne 
skænke ham. ; , 

Jeg har ikke, f ør. Forhandlingen slutter, 
kunnet faa Svar fra den højtærede Minister 
paa, hvor mange han vilde have udnævnt 
af de 8. Han bebrejder mig i meget stærke 
Ord, at jeg har udnævnt de 8 ,iiye',' saa m å a  
jeg vel have Lov til åt gaa ud fra, hvis der 
er den mindste Mening og Alvor i deri, 
højtærede Miriisters Bebrejdelser, åt den 
højtærede Minister . vilde have gjort det 
modsatte og udnævnt dem alle 8 igen. 

. Den højtæredei Minister mente, åt man 
fremmede ikke Husmændenes Interesser 
ved Talemaader og politisk Jobberi. Men 
hvem er det, der er kommen med Tale 
maadet og har søgt at føre politisk Jobberi 
herind i Debatten? Det kan den højtærede 
Minister overveje med.. sig selv og sin Ord- 
fører, hvem jeg for Resten skal anbefale en 
stille Time, for at de kunne blive enige. 
med hinanden. For medens den højtærede 
Minister rettede stærke Bebrejdelser mod 
mig, fordi jeg; havde udnævnt 8, saa be- 
brejdede den ærede Ordfører mig, at jeg. 
ikke havde udnævnt nere. Jeg raader dem 
derfor til i en . ganske stille Time at se at 
blive enige om den Maade, hvorpaa de 
skulle angribe mig næste Gang.- 

Saa bebrejdede den højtærede Minister; 
den forhenværende Konseilspræsident; og, - , 
mig, at vi vare rejste til Husmændenes 
Sendemandsmøde og havde talt med Hus- 
mændene der- Det er muligt, at den højt- 
ærede Landbrugsminister er mere fin, men 
han kommer i det mindste til Landbo- , , I . ' I 
foreningernes Delegeretmøde, og det kunde 
være, at. hvis han vilde ; lægge ; Uniformen 
og i  sin ganske almindelige Frakke, ogsaa 
rejse over og deltage i Husmændenes Sende- 
mandsmøde, saa vilde det ikke klæde ham 
ilde. Saa talte den højtærede Minister om, 
at vi havde givet Husmændene Løfter og 
sagt, at de skulde komme til os. Ja, hvis 
der er Fejl eller Brøst i Husmandsfor- 
eningerne eller :Land boforeni?gerne det lidt, 
mere fine Selskab, som, 홢 den. højtærede 
Minister foretrækker, saa tror jeg, det, er et 
godt Raad at: give dem: at komme til Lov-: 
givningsmagte-n;-- hvor vi ville søge at raade 
Bod derpaa. : i 

Med disse Bemærkninger skal j eg slutte, 
idet jeg ikke ønsker at deltage mere i denne ' :' 


